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og de Planer dertil, som man har for Øje 
at fremskaffe. Derfor har jeg ment, at 
det var rigtigt i al Almindelighed at hen- 
lede Opmærksomheden paa dette i Øje- 
blikket, uagtet jeg, som sagt, indrømmer, 
at Metropolitanskolen som saadan ikke nu 
ligger for. 

Ellinger: Af den sidstnævnte Grund 
skal. jeg heller ikke opholde mig ved den 
Del af det oprindelige Forslag, som ved- 
rører Metropolitanskolen, men jeg kan ikke 
lade dette Forslag gaa videre, uden at 
udtale min Beklagelse over den Indfly- 
delse, som den ny Bygning vil faa i det 
Kompleks ai Bygninger, som høre til Uni- 
versitetet. De to Universitetsgaarde, som 
nu haves, ere paa ingen Maade store, og 
den smukke, fine Gaard, i hvilken denne 
Tilbygning til Universitetet skal opføres, 
vil blive ganske ødelagt ved den Tilbyg- 
ning, hvorom der her er Tale..  Dette er 
saa meget sørgeligere, som det vil gaa ud 
over, to af de skønneste Bygninger, vi have 
her, Universitetsbiblioteket og det zoolo- 
giske Museum. Det er to selvstændige 
Bygninger, der hver for sig er et Pragt- 
stykke i arkitektonisk Henseende, og' nu 
vil man belemre denne ret lille Universi- 
tetsgaard med .denne Tilbygning, der paa 
de Sider, som vende ud mod Gaarden, 
ganske vilde tage Synet af disse to Byg- 
ninger. Jeg tillader mig at sige, at jeg 
synes, det er lidt af en arkitektonisk Van- 
dalisme. Hvis det endda var absolut 
nødvendigt, maatte man bøje sig derfor, 
men da der alligevel er Tale om, at Me- 
tropolitanskolen skal bort fra den Grund, 
hvor den nu ligger, og da man jo nødig 
og ikke uden Nødvendighed maa gaa til 
at ødelægge den Højhed, der virkelig hvi- 
ler over den nuværende Universitetsplads 
ved at opføre en ny Bygning paa Metro- 
politanskolens Grund, saa var det jo dog, 
da Metropolitanskolens Grund og Bygning 
ligger lige tæt ved Universitetsbygningen, 
ikke udelukket, at denne Bygning, naar 
den alligevel skal forlades af Skolen, 
kunde tages med ind som Del af Univer- 
sitetsbiblioteket. For saa vidt det skulde 
være nødvendigt, at der blev dannet en 
Forbindelse mellem dem, maatte en saa- 
dan Forbindelse selvfølgelig være under- 
jordisk, men det var jo osaa muligt, at 
Universitetsbiblioteket kunde deles paa en 
saadan Maade, at en direkte Forbindelse 
mellem disse to Bygninger ikke var nød- 
vendig. 

Naar man vil sige: ja, men Universi- 
tetet skal dog., have mere Plads, vil jeg I 

gerne henlede Opmærksomheden paa den 
Bygning, som er Pendant til Universitets- 
biblioteket, den Bygning, hvor der nu fin- 
des Kontorer, og hvor den zoologiske Pro- 
fessor har sin Bolig. Det, at den zoolo- 
giske Professor bor tæt ved Museet 홢 
han bor jo ikke i selve Museumsbygningen 
홢 har selvfølgelig sin store Fordel; men 
skal endelig Universitetet have, og det bør 
det ganske sikkert have, ny rigelig Plads, 
er det saa ikke det allernaturligste, at 
den gamle Bygning, der vender ud mod 
Nørregade, blev reven ned, og at der der 
blev opført en ny Bygning, som da kunde 
blive en overordentlig smuk Pendant til 
den skønne Biblioteksbygning, som vender 
ud mod Fiolstræde? 

Imidlertid gaar vel nu Forslaget her 
igennem med denne hvad Hensynet til det 
skønne an gaar skrækkelige Tilbygning, 
som Universitetsbiblioteket skal have; men 
jeg antager det 홢 det gentager jeg 홢 
for at være en fra et kunstnerisk Stand- 
punkt, fra et arkitektonisk Standpunkt 
set, saare sørgelig Udvej, man her har 
valgt. 

H. L. Møller: Maa jeg blot til det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) bemærke, at 
naar han bebrejdede Højre, at det for- 
holder sig tavst overfor et formentligt 
Attentat paa Hovedstadens Interesser ved 
en Bemærkning i Udvalgets Betænkning 
om en eventuel Nedlæggelse af Metro- 
politanskolen, maa jeg dog gøre opmærk- 
som paa, at jeg ved denne Sags 1ste 
Behandling har taget Ordet for Metro- 
politanskolens Bevarelse, idet jeg i alt 
væsentligt har gjort de samme Betragt- 
ninger gældende, som det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds nu 
gør gældende her ved 2den Behandling, 
nemlig, at det var en billig Skole, at den 
af den Grund endogsaa kunde fortjene en 
Udvidelse, navnlig en meget stor Udvidelse 
af Antallet af Fripladser. Jeg gik end- 
ogsaa et Skridt videre end det ærede Med- 
lem, idet jeg foreslog, at Halvdelen af 
disse Fripladser eventuelt skulde kunne 
bortgives til Børn fra Københavns Kom- 
muneskoler: 'Da jeg havde sagt alt dette 
ved 1ste Behandling, som det ærede Med- 
lem nu siger ved 2den Behandling, kan 
jeg ikke bebrejde mig selv noget i den 
Henseende. Derimod finder jeg det fuld- 
stændig rigtigt, som Sagen nu staar, ikke 
her at optage en Realitetsbehandling af 
Forslaget, og derfor har jeg tænkt at tie 
stille, 


